

**Sammanställning av svar på remiss till Jordbruksverkets förslag till:****Beslut om användning av konventionellt odlat kemiskt obehandlat utsäde och vegetativt förökningsmaterial i ekologisk odling 2012**

Remissinstans	Synpunkter	Jordbruksverkets kommentar
Agrico Nordic AB	Agrico Nordic AB anser att motivet för att odla ekologiskt utsäde i Sverige enligt KRAV faller, eftersom Jordbruksverket ger ett allmänt undantag för alla övriga sorter. Agrico Nordic AB har svårt att se anledning att med högre risker och högre kostnader odla fram ett utsäde som blir dyrare och möter konkurrens från konventionellt odlat obetat utsäde.	Referensgruppen för utveckling av ekologisk utsädesproduktion, potatis ansåg att enbart en sort Toluca inte kan täcka odlarnas behov av sorter. Jordbruksverket föreslår därför sortkrav för potatis.
Länsstyrelsen Gävleborg	Lämnar inga synpunkter.	
Länsstyrelsen i Jämtlands län	Tidiga sorter är viktiga p g a den korta odlingssäsongen. Länsstyrelsen förslår att sexradskorn undantas från grödkravet, eftersom man befarar att utsäde av sexradskorn inte finns att tillgå om det ekologiska utsädet tar slut.	Lantmännen har meddelat att det ekologiska utsädet av SW Judit redan är slutnoterat. Undantag kommer därför att godkännas för sexradssorter.
Länsstyrelsen i Kronobergs län	Lämnar inga synpunkter.	
Länsstyrelsen i Stockholms län	Lämnar inga synpunkter.	
Länsstyrelsen Västernorrland	Lämnar inga synpunkter	
Länsstyrelsen i Uppsala län	Lämnar inga synpunkter.	
Madelaine Wiström, Rådgivare HS Östergötland	Madelaine Wiström undrar över tillgången på ekologisk SW Judit.	Lantmännen har meddelat att det ekologiska utsädet av SW Judit redan är slutnoterat. Undantag kommer därför att godkännas för sexradssorter.
Per-ErikNemby, Rådgivare	SW Judit är särskilt lämplig för odling i Jämtlands län enligt sortprovningen. Grödkravet får inte innebära att SW Judit inte blir tillgänglig för ekologiska odlare i Jämtland	Lantmännen har meddelat att det ekologiska utsädet av SW Judit redan är slutnoterat. Undantag kommer därför att godkännas för sexradssorter.
Svenska Vallföreningen	Svenska Vallföreningen ser behov av ekologiskt utsäde av behov av diploida sena sorter av engelska rajgräs och vill kunna använda konventionellt utsäde av Foxtrot och Herbie. Kravet på 100 % ekologiskt engelskt rajgräs bör därför ändras. Svenska Vallföreningen ser ett stort behov av att kunna odla den tetraploida sena rödklövern SW Torun i norra Sverige, varför ekologiskt utsäde av denna sort bör påskyndas.	Jordbruksverket har möjlighet att ge individuell dispens de önskade sorterna Foxtrot och Herbie om det kan anses vara motiverat.